
 

Digitalizace karnetu ATA 
Příprava uživatelů karnetů na globální přechod 

 
Digitalizace karnetu ATA v brzké době vstoupí do globální přechodné fáze, během níž celní správy po celém 
světě začnou postupně zavádět digitální postupy pro karnety. 

Zde vysvětlujeme, jak budou digitální karnety fungovat a co lze očekávat během globálního přechodu, 
kdy budou papírové a digitální karnety existovat vedle sebe, dokud nebudou všechny země digitální. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
Naskenováním tohoto kódu 

zobrazíte, které celnice mohou 
zpracovávat digitální karnety 

2 

PIN/ID 

Uživatel obdrží Carnet ID a 
PIN od vydávající sdružení 

5 

Uživatel si stáhne digitální 
karnet pomocí ID karnetu a 
kódu PIN 

6 

Uživatel připraví celní 
prohlášení v aplikaci ATA 
Carnet 

7 

Uživatel předloží QR kód na 
celnici. Na celnici zpracují 
celní prohlášení 

8 

Uživatel obdrží oznámení o 
kontrole transakce 
provedené na celnici 

3 

ICC 

 

Uživatel si stáhne aplikaci 
ATA Carnet z obchodu App 
Store 

4 

Uživatel se zaregistruje a 

přihlásí 

1 

Uživatel požádá o karnet 
online prostřednictvím stávající 
platformy vydávajícího 
sdružení 



Jaké jsou různé fáze nasazení digitálního karnetu ATA? 
 

 
Kdy při přechodu použít papírový karnet nebo digitální karnet? 

 

 

 
 2024/2025  

Příprava 

Země připravují své 
přístavy a celnice 

Digitální karnety se 
používají pro testovací 
účely a musí být 
zpracovávány společně s 
papírovým karnetem 

 
 2026/2027  

Přechod 

První země začnou 
používat digitální karnety 

Digitální karnety se 
používají v digitálních 
zemích a papírové karnety 
v papírových zemích 

 
 2028+  

Digitální 

Všechny země přijaly 
funkci digitálního karnetu 

Papírový karnet již nelze 
používat (všechny 
transakce musí být 
provedeny na digitálních 
karnetech) 

Trasa zahrnuje pouze 
papírové země 

Trasa zahrnuje 
digitální a papírové 
země 

Trasa zahrnuje pouze 
digitální země 


